
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
18 ноября 2024 года № 907-пп

Иркутск

О внесении изменений в пункт 10 Порядка формирования и ведения 
регионального реестра незаверш енных объектов капитального 
строительства, состава включаемых в него сведений и порядка 

предоставления таких сведений

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 
от 24 сентября 2024 года №  1300 «О внесении изменений в некоторые акты 
Правительства Российской Федерации», руководствуясь частью 4 статьи 66, 
статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в пункт 10 Порядка формирования и ведения регионального 
реестра незавершенных объектов капитального строительства, состава 
включаемых в него сведений и порядка предоставления таких сведений, 
установленного постановлением Правительства Иркутской области 
от 1 ноября 2022 года №  840-пп, следующие изменения:

в подпункте 3 слова «снос незавершенного объекта» заменить словами 
«снос и списание незаверш енного объекта»;

дополнить подпунктом 4 следующего содержания:
«4) передача незавершенного объекта из областной государственной 

собственности в муниципальную собственность в установленном 
законодательством Российской Ф едерации порядке.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
общ ественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(www.ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой 
информации» (w w w .pravo.gov.ru).

Председатель Правительства 
Иркутской области

http://www.ogirk.ru
http://www.pravo.gov.ru

